EDITAL Nº 008/2018-DEG

	CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado no dia 12/07/2018.

Aparecida Lourenço de Jesus Alves
                 Secretária
	Publica Segunda Chamada dos alunos selecionados para o Programa Bolsa Ensino para o ano letivo de 2018.

O Diretor de Ensino de Graduação da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o contido na Resolução nº 066/2018-CAD, na Resolução nº 032/2017-CEP e nos Editais nº 005/2018-DEG e 007/2018 - DEG;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1. Segunda Chamada dos alunos classificados para o Programa Bolsa-Ensino 2018, conforme critérios estabelecidos no Artigo 3º, que trata dos critérios eliminatórios e classificatórios e no Artigo 4º do Edital nº 005/2018-DEG, conforme segue:

1.1. no limite de vagas foram contemplados com bolsas os projetos que: estão com situação regularizada junto à Diretoria e Ensino de Graduação – DEG (relatórios em dia); os alunos inscritos devidamente cadastrados no banco de dados da DEG;

1.2. foi classificado um aluno por projeto (para projetos com pedidos para mais de um aluno), levando-se em conta o critério de maior média global do aluno, e assim subsequentemente para a seleção de segundo, terceiro, etc, aluno de cada projeto, até que todos os solicitantes foram classificados;

1.4. as 40 bolsas destinadas ao Programa de Bolsas Ensino 2018 serão distribuídas segundo esta ordem de classificação;

1.5. havendo desistência, a bolsa será repassada ao candidato subsequente na lista de classificação;

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Diretoria de Ensino de Graduação

2

	CLAS.
	NOME
	R.A.
	PROCESSO
	PROJETO
	COORDENADOR
	CENTRO

	41º
	Anna Rita Braciforte Correia
	99452
	5193/10
	Laboratório de filosofia e metodologia da Psicologia
	Carlos Eduardo Lopes
	CCH

	42º
	Adryellen Cassiano Martins
	99434
	0451/17
	Técnicas e Gerenciamento de Laboratórios
	Vagner Roberto Batistela
	CTC

	43º
	Nianki Mayumi Paiva Hinokuma
	90688
	7377/07
	Vivência do laboratório de análises clínicas do Hospital Universitário Regional
	Simone Aparecida Galerani Mossini
	CCS

	44º
	Bianca Toná Juliani
	105059
	2729/11
	Utilização do Excel nas disciplinas de Introdução à Engenharia Química  e Fundamentos da Engenharia Química
	Marcos de Souza
	CTC

	45º
	Bruno Francelino da Silva
	105123
	1952/95
	Laboratório de estudos e pesquisa do lúdico e tempo livre – LUDOTECA
	Rogério Massaroto de Oliveira
	CCS

	46º
	Elis Ribeiro Mariucio Aranha
	103622
	11883/17
	Práticas laboratoriais em imunologia
	Ricardo Alberto Moliterno
	CCS

	47º
	Samara Bossa Aleixo
	102467
	6774/08
	Projeto de ensino de atividades práticas na fazenda do Câmpus de Umuarama
	Maria José Baptista Barbosa
	CAU/CCA

	48º
	Letícia Dirlene Rosário Pimentel
	102399
	5193/10
	Laboratório de filosofia e metodologia da Psicologia
	Carlos Eduardo Lopes
	CCH

	49º
	Chrislayne Pais Vollbrecht
	94187
	0451/17
	Técnicas e Gerenciamento de Laboratórios
	Vagner Roberto Batistela
	CTC

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 12 de julho de 2018

  Prof. Dr. John Kennedy Pereira de Castro,
    Diretor de Ensino de Graduação.
image1.wmf

oleObject1.bin

image2.emf

oleObject2.bin
[image: image1.png]